
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín     e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 1  (celkem 7) 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

      
 

Dle rozdělovníku 
 
 

datum vyřizuje číslo jednací spisová značka 
4. května 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL 30153/2009 KUSP 2756/2008 ŽPZE-RK 

 

Zápis 
 

z veřejného projednání posudku a současně dokumentace podle ustanovení § 17 zákona 
č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen „zákon“),  záměru: 

 

 

„Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice“ 
 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

Při posuzování vlivů záměru „Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice“ byly dodrženy stanovené lhůty 
pro jednotlivé kroky procesu v souladu se zákonem. 
 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu § 17 zákona se uskutečnilo 
na Obecní úřadě Skaštice dne 20. dubna 2009 (pondělí), v 15:00 hodin. 

 

3. Řízení veřejného projednání 

Veřejné projednání řídil Ing. Pavel Kulička, pracovník Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. Na jednání byly za Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, také přítomny Ing. Miroslava Tomalová a Ing. Renata Kovalovská. 

 

4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, posudek a vyjádření dotčených správních úřadů 
a dotčených územních samosprávných celků k záměru „Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice“ na životní 
prostředí, které příslušný úřad obdržel dle § 8 a § 9 citovaného zákona. 

 

 

mailto:e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín     e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 2  (celkem 7) 

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 

§ za oznamovatele a investora: Bocková Karla 

§ za zpracovatele dokumentace: Ing. Pavel Marťan 

§ za zpracovatele posudku: RNDr. Zuzana Kadlecová 

§ za dotčené úřady a územní samosprávné celky se zúčastnili: 
Obec Skaštice – Richard Novák (starosta) 
KHS Zlín, ÚP Kroměříž - MUDr. Zdeněk Prudič 

§ za příslušný úřad k zajištění posuzování záměru – Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství: Ing. Pavel Kulička, Ing. Renata Kovalovská, Ing. Miroslava Tomalová 

 
Veřejného projednání se celkem zúčastnilo 8 osob, veřejnost se nezúčastnila.   

 

6. Program veřejného projednání 

1. Úvod 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 

3. Diskuse 

4. Závěr 

 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 
 
1. Veřejné projednání zahájil v 15:00 hodin Ing. Kulička: 

V úvodu seznámil přítomné s programem veřejného projednání, představil zástupce jednotlivých 
stran, přiblížil cíl a smysl procesu EIA.  

Účelem posuzování vlivů na životní prostředí je získat objektivní odborný podklad pro vydání 
rozhodnutí, popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů. 

Provedl rekapitulaci jednotlivých kroků procesu posuzování vlivů na životní prostředí projednávaného 
záměru.  

Cílem veřejného projednání je projednání dokumentace, posudku a obdržených vyjádření během 
procesu EIA. Do stanoviska EIA budou zapracovány i připomínky vznesené na veřejném projednání.   

V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného projednání, zástupci 
jednotlivých stran. 

 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran: 

Ing. Marťan se ujal slova a představil plánovaný záměr, jehož investorem je paní Karla Bocková, 
hospodařící jako soukromý zemědělec a která se rozhodla podnikat ve výkrmu kuřat. V úvodu 
v krátkosti shrnul posuzovaný záměr, tedy že jde o výkrm kuřat o kapacitě 110 000 kusů ve dvou 
halách v obci Skaštice. Zároveň uvedl, že záměr naplňuje dikci bodu 1.5 Chov hospodářských zvířat 
s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek (176 DJ), kategorie II, přílohy č. 1 zákona. V souladu 
se zákonem tedy bylo zpracováno oznámení dle přílohy č. 3 zákona a řádně proběhlo zjišťovací 
řízení, ve kterém byl příslušným úřadem k posuzování Krajský úřad Zlínského kraje. Závěr zjišťovací 

mailto:e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín     e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 3  (celkem 7) 

řízení byl vydán v tom smyslu, že daný záměr bude dále posuzován s uvedenými požadavky 
na rozpracování některých kapitol dokumentace. Následně předložená dokumentace byla zpracována 
v souladu s § 8 zákona a předložena k posouzení příslušnému krajskému úřadu. Ing. Marťan vysvětlil 
posuzovaný záměr především jeho kapacitu, umístění, stavební i technické řešení a současně popsal 
průběh výkrmu kuřat, a to jak z časového hlediska výkrmu, tak i jeho technického zabezpečení. 
Zároveň zkonstatoval, že plánované haly určené pro výkrm kuřat jsou navrženy dle platné vyhlášky 
ministerstva zemědělství č. 191/2001 a byly zde dodrženy veškeré požadavky, týkající se např. 
povoleného množství kuřat na m2 apod. Zdůraznil také zabezpečení ventilace obou hal ventilátory, 
které budou řízeny automaticky a také to, že v období vysokých teplot bude zajištěno chlazení v obou 
halách. Popsal i průběh samotného výkrmu, napájení, naskladňování a následného vyskladňování 
kuřat, včetně nakládání s podestýlkou. Upozornil, že podestýlka bude vyvážena zcela mimo 
katastrální území obce Skaštice. Dále uvedl, že investor má již sepsanou smlouvu o smlouvě budoucí 
s akciovou společností Pravčicko, která si odebranou podestýlku zapracuje do svého plánu hnojení. 
Způsob a podmínky nakládání s podestýlkou popisuje předložená dokumentace. Ing. Marťan podotkl, 
že investor si v současné době zajišťuje integrované povolení. V předložené dokumentaci byly 
vypořádány vznesené připomínky od jednotlivých orgánů státní správy a také připomínky obce 
Skaštice v rámci zjišťovacího řízení. Závěrem svého úvodního slova Ing. Marťan provedl shrnutí, 
ve kterém prohlásil, že v dokumentaci byly vyhodnoceny vlivy na půdu, geologické i hydrogeologické 
poměry v lokalitě, přírodu, územní systém ekologické stability a v neposlední řadě také vliv na zdraví 
a pohodu obyvatel. Součástí dokumentace mimo povinných příloh, tedy vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a  vyjádření příslušného orgánu ochrany 
přírody pro vyloučení vlivu záměru na soustavu Natura 2000, byla také hluková studie a hodnocení 
zdravotních rizik zpracované oprávněnou osobou.  

Ing. Kulička poděkoval Ing. Marťanovi o požádal RNDr. Kadlecovou o seznámení s posudkem 
na plánovaný záměr.  

RNDr. Kadlecová se představila a informovala, že byla pověřena příslušným krajským úřadem 
zpracováním posudku na záměr „Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice“. Řádně obdržela všechny 
potřebné podklady pro zpracování posudku, tedy oznámení včetně závěru zjišťovacího řízení, 
dokumentaci posuzovaného záměru a veškerá vyjádření k oznámení i dokumentaci, které byly  
zapracovány do posudku. Dodala také, že k dnešnímu dni obdržela všechna vyjádření 
ke zveřejněnému posudku, na základě nichž dodatečně doplnila a upřesnila některá opatření 
navržená v posudku. RNDr. Kadlecová konstatovala, že vyhodnotila zpracovanou dokumentaci 
z hlediska obsahových náležitostí, prostudovala jednotlivé kapitoly, vypořádala připomínky a navrhla 
možná opatření. V posudku kladla důraz zejména na možné ovlivnění půdy z důvodů 
nekontrolovatelného ukládání podestýlky. Další hodnocené vlivy se týkaly především ochrany vod, 
protože záměr bude umístěn v chráněné oblasti přirozené akumulace vod a rovněž v ochranném 
pásmu 2b vodního zdroje Hulín. Zhodnotila možné vlivy na ovzduší posuzovaného záměru 
a poukázala, že v rámci dokumentace byla předložena rozptylová studie řešící imisní situaci 
amoniaku. Prostudovala problematiku hlukové zátěže, která byla vyhodnocena v hlukové studii. 
Hluková studie hodnotila především hlukovou zátěž z dopravy při naskladňování a vyskladňování hal 
a také z provozu vzduchotechnických jednotek. Řada opatření určených k omezení vlivu dotčeného 
záměru na životní prostředí a zdraví obyvatel byla navržena v samotné dokumentaci a budou součástí 
stanoviska. Stanovisko navržené RNDr. Kadlecovou bylo doporučeno jako kladné, přičemž byla 
navržena celá řada opatření pro fázi přípravy i samotného provozu záměru.  RNDr. Kadlecová všem 
přítomným navrhla, aby tato doplněná opatření byla na veřejném projednání prodiskutována 
a případně doplněna a upravena. Jednalo se o opatření týkající se odvádění odpadních vod na ČOV, 
řešení způsobu zasakování dešťových vod a také dále problém přístupové cesty. Další opatření 
se týkala veterinárního hlediska a welfare zvířat. Byl vznesen požadavek Veterinární správy 
na předložení projektové dokumentace ke schválení a vydání závazného posudku, který bude sloužit 
jako podklad pro další řízení.  Další opatření se týkala ochrany ovzduší, kdy investor je povinen si 
požádat krajský úřad o závazné stanovisko k umístění velkého zdroje znečištění ovzduší. Samotné 
povolení stavby a povolení uvedení do provozu budou součástí integrovaného povolení. V rámci 
integrovaného povolení bude nutné dokladovat smlouvy s odběrateli podestýlky včetně podrobnějšího 
způsobu nakládání s podestýlkou. Další navržená opatření se týkala ozelenění areálu a opatření 

mailto:e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín     e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 4  (celkem 7) 

pro fázi výstavby. Ke kolaudaci bude nutné předložit havarijní plán, plán zavedení zásad správné 
zemědělské praxe, provozní řád a zkoušky těsnosti potrubí a jímek. RNDr. Kadlecová vysvětlila 
doporučená opatření pro fázi provozu záměru, jedná se zejména o opatření ke snížení emisí 
amoniaku přidáváním enzymatických přísad do krmiva. Problém pachové zátěže byl také ošetřen 
v navržených opatřeních, např. měřením pachových látek s realizací dalších opatření. Poukázala 
na platnost vyhlášky č. 362/2006, ve které je uvedeno, že si musí stěžovat více než 20 občanů, aby 
takovéto měření bylo nutno provést. Zároveň upozornila na stávající kompostárnu KERA, která má 
povinnost měření pachových látek a je možné se od tohoto měření „odrazit“. Dále doporučila opatření 
týkající se dodržování zásad správné zemědělské praxe, vývozu drůbeží podestýlky, eliminace 
hlukového zatížení. KHS ZK požadovala ve fázi zkušebního provozu měření hluku, jak v denní tak 
v noční době a dokladování splnění hlukových limitů pro nejbližší okolní zástavbu.  

MUDr. Prudič se přihlásil v této záležitosti o slovo a požádal RNDr. Kadlecovou o doplnění stanoviska 
v tom směru, že při stavební činnosti musí být respektovány limity hluku pro stavební činnost 
stanovené Nařízením vlády č. 148 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

RNDr. Kadlecová souhlasila s tímto požadavkem a zároveň doplnila, že poslední opatření se týkají 
likvidace objektu. Tímto své zhodnocení posuzovaného záměru ukončila.  

Ing. Kulička poděkoval a formálně otevřel diskuzi.  

 

3. Diskuze: 

Starosta obce Skaštice se ujal slova a vyslovil názor zastupitelstva, které plánovaný záměr také 
hodnotilo a jednoznačně se shodlo, že realizací záměru by vzniklo příliš velké riziko možného 
pachového zatížení obce. Uvedl, že v obci jsou časté stížnosti na zápach a velice těžko se usuzuje, 
z kterého provozu daný zápach pochází. Z tohoto důvodu obec Skaštice vydala nesouhlasné 
stanovisko k tomuto záměru. Zároveň pan starosta předal toto stanovisko písemně Ing. Kuličkovi. 
Starosta dále uvedl, že pokud bude obec přesvědčena, že k pachovému zatížení obce nedojde, bude 
ochotna o záměru diskutovat a přiklonit se k jeho realizaci. Dosud obec nebyla obeznámena 
se skutečnostmi, které by dokazovali, že v obci ke vzniku zápachu nedojde, a tedy nebudou žádné 
stížnosti. V předloženém posudku se uvádí, že záměr bude velkým zdrojem znečištění ovzduší a tento 
fakt je pro obec dalším argumentem, proč s daným záměrem nesouhlasí. Starosta konstatuje, že obec 
jako samotná posuzuje daný záměr z laického hlediska a požaduje, aby bylo prokázáno, že záměr 
nebude zdrojem zápachu.  

Ing. Kulička toto písemné vyjádření obce převzal a požádal Ing. Marťana o vyjádření k tomuto postoji 
obce Skaštice. Zároveň uvedl, že vyjádření dotčené obce je podstatné a je nutné ho zkonfrontovat.  

Ing. Marťan reagoval na toto vyjádření obce a vysvětlil, proč je posuzovaný záměr zařazen jako velký 
zdroj znečištění. Zařazení zdrojů znečišťování ovzduší vychází ze zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší a jeho prováděcích vyhlášek. Ing. Marťan zároveň nabídl obci a jeho zastupitelstvu, 
že by mohl osobně přijet na zasedání zastupitelstva a tuto problematiku objasnit. Poukázal také 
na předloženou dokumentaci, jejíž součástí je rozptylová studie, která problém pachového zatížení 
řeší. Také podotkl, že chápe obavy z možného zápachu i vzhledem k tomu, že v minulosti takovéto 
velkochovy byly problémové a lidé dodnes mají pocit, že tyto provozy budou zapáchat. Dříve ovšem 
neexistovaly např. enzymatické látky, které jednak samozřejmě stimulují růst drůbeže, ale také 
omezují jimi vyprodukované emise. Připomněl, že důležitou součástí dokumentace bylo i hodnocení 
rizik od RNDr. Kose, který je autorizovanou osobou.  Toto hodnocení posuzuje možné vlivy záměru 
na zdraví a pohodu lidí.  

MUDr. Prudič doplnil Ing. Marťana a uvedl, že primárním garantem pro pachové látky je životní 
prostředí, KHS ZK zajímají pouze takové pachové látky, které by mohly nějakým patologickým 
způsobem ovlivňovat zdraví. Také dodal, že v předloženém hodnocení rizik je konstatováno, že 
nebude dosaženo limitních hodnot pro amoniak s uvedením skutečnosti, že emisní limity pro amoniak 
byly již zrušeny. Záměr byl přesto s těmito již z vlastně neexistujícími limity srovnán a výsledek hovoří 

mailto:e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín     e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 5  (celkem 7) 

tak, že tyto limity nebudou překročeny. Konstatoval také, že chápe občany, kteří těmto záměrům 
nevěří. 

Paní Bocková se přihlásila o slovo a uvedla, že se již snažila obci, tedy i zastupitelstvu svůj záměr 
vysvětlit už dříve, než-li začala potřebná povolení pro tento záměr vyřizovat. Dále dodala, že v obci 
sama žije a rozhodně nemá zájem obci škodit, a tímto způsobem zatěžovat okolí. Upozornila, 
že stávající haly určené pro výkrm kuřat jsou nevyhovující a nově vybudované haly, byť postavené 
v blízkosti obce, budou vyhovující. Dále navrhla změřit pachovou zátěž i prach u pana Zimčíka 
(kompostárna KERA).  

Starosta obce Skaštice reagoval, že nehájí svůj osobní názor, ale názor obce. Zrovna nedávno se 
vyskytly ústní stížnosti týkající se vyvážky hnoje v obci za hřbitovem i jinde s tvrzením, že tento hnůj 
pochází z chovu paní Bockové.  

Paní Bocková objasnila, že tento hnůj nepochází z jejího chovu, ale od pana Zlámala, který si jej 
vyváží na své pole.  

Starosta obce Skaštice dodal, že během samotného chovu stížnosti nejsou, ale jsou zaznamenány 
vždy při vyvážení podestýlky a zároveň vyslovil obavu, že nikdo není schopen zabezpečit, aby 7x 
za rok resp. 6 x za rok nebyly na obci min. dvě stížnosti.  

Paní Bocková konstatovala, že odběr podestýlky bude smluvně zajištěn se zemědělským družstvem 
Pravčice a samotná podestýlka nebude opouštět objekty haly, ale zůstane uvnitř hal.  

Starosta obce Skaštice uvedl, že paní Bockové věří, ale je nutné přesvědčit i ostatní lidi z obce. 
Nechtěl by být následně osočen, že on jako starosta obce Skaštice takový záměr povolil.  

Paní Bocková podotkla, že neví, co si o aktuálním nesouhlasném stanovisku obce má myslet, 
protože když žádala obec o vyjádření k tomuto záměru před zhruba 1,5 rokem, tak bylo jasně 
uvedené písemné souhlasné stanovisko. Díky tomu začala potřebná povolení vyřizovat.  

Starosta obce Skaštice řekl, že v té době nebyly k dispozici zpracované podklady, které zde jsou 
nyní.  

Paní Bocková reagovala, že v předložených studiích jsou potřebné informace uvedeny a případné 
možné ohrožení objasněno. Uvedla tedy, že k záměru neměl být od obce dán předchozí souhlas. 
Pokud obec věděla, že za ty roky co zde probíhalo pěstování kuřat byly stále stížnosti, neměla obec 
vůbec souhlas k tomuto chovu dávat.  

Ing. Kulička dodal, že pokud by se u takových chovů dodržovaly technologické postupy, tak by 
k takovým problémům nedocházelo. Dále doplnil, že v rámci posuzování tohoto záměru budou 
vyhodnoceny všechny jeho vlivy. Nesouhlas obce je ovšem velmi závažným argumentem. 
RNDr. Kadlecová předložila návrh stanoviska ve svém posudku a bude důležité pokud bychom zůstali 
u navrženého souhlasného stanoviska dopracovat precizněji případná opatření. Požádal 
RNDr. Kadlecovou a MUDr. Prudiče o případné své návrhy či možná řešení v rámci tohoto problému.  

MUDr. Prudič reagoval, že řešení tohoto problému je dosti složité. Na jedné straně jsou vypracované 
odborné podklady, studie a řešení a na straně druhé je skutečná obava občanů z ovlivnění ovzduší 
v obci i díky svým negativním zkušenostem. I přes všechna předložená opatření nemají k těmto 
chovům důvěru. Pan starosta zde prezentoval názory občanů. MUDr. Prudič navrhl, zda by nebylo 
vhodné se znovu sejít s občany a situaci vysvětlit.   

Ing. Kulička uvedl, že všechna opatření, která jsou uvedena v předložených podkladech jsou 
vymahatelná a pokud by opravdu došlo k obtěžování zápachem, dotčené orgány mají povinnost 
a metodiky, jak takové problémy řešit. Co se týká finálního stanoviska krajského úřadu, ten bude 
vycházet z návrhu zpracovatelky posudku RNDr. Kadlecové a bude se snažit vznesený nesouhlas 
obce dořešit a ujasnit si, zda pro daný záměr vyslovit souhlasné nebo nesouhlasné stanovisko.  

RNDr. Kadlecová zmínila pachovou vyhlášku č. 362/2006, která uvádí zdroje, které mají za povinnost 
měření zápachu. Provoz výkrmu kuřat tam uveden není, ale naopak je tam uvedena právě 
kompostárna. Vyhláška přímo uvádí, že do 1. srpna 2009 musí mít provedeno měření pachové 

mailto:e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín     e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 6  (celkem 7) 

zátěže. Bylo by vhodné jednat s provozovatelem kompostárny, aby toto měření doložil a z tohoto 
měření vycházet a případně usuzovat pachovou zátěž celého okolí. Dále konstatovala, že navrhla 
opatření v rámci zkušebního provozu a to takové, že pokud by se vyskytla stížnost na zápach, tak 
i přesto, že tento zdroj není uveden v pachové vyhlášce (nemá tedy povinnost měřit zápach), musel 
by provozovatel pachové zatížení změřit. Doplnila, že by toto opatření mohlo být upraveno 
v návaznosti na turnusy vyvážení podestýlky. Návrh takového opatření by ještě zvážila a doplnila.  

Starosta obce Skaštice uvedl, že je ochoten v této věci jednat např. na veřejném zasedání obce. 
Zastupitelstvo by bylo seznámeno podrobněji a případně by dalo nové vyjádření. Dnešní předané 
nesouhlasné vyjádření není závazné, nebylo součástí žádného usnesení. Zasedání zastupitelstva 
bude realizováno začátkem května.  

Ing. Kulička upřesnil, že výsledek posuzování záměru z hlediska vlivu na životní prostředí bude 
odborným podkladem pro další navazující rozhodnutí (územní nebo stavební řízení).  

Ing. Marťan doplnil Ing. Kuličku, že i následné integrované povolení bude přejímat podmínky z tohoto 
procesu EIA a budou tedy vymahatelné a kontrolovatelné.  

Starosta obce Skaštice reagoval opět s upozorněním, kdo zajistí, aby na obci nebyla žádná stížnost 
v tomto směru.  

Ing. Marťan dodal, že on jako zástupce oznamovatele je ochoten přijít na zasedání zastupitelstva 
a podrobně celou záležitost prodiskutovat a objasnit.  

Starosta obce Skaštice také poukázal na subjektivní vnímání občanů, co se týká pocitu zápachu. 
Je problematické určit, zda opravdu dochází k obtěžování zápachem, nebo nikoliv.   

Ing. Kulička poznamenal, že chápe těžkou pozici pana starosty a zároveň dodal, že právě veřejné 
projednání je od toho, aby občané přišli a vyjádřili se k tomuto záměru a vyslovili svůj názor. Krajský 
úřad má za povinnost vydat stanovisko. Navrhl, že by bylo vhodné dát více času RNDr. Kadlecové pro 
případné doplnění navrženého stanoviska.  

Starosta obce Skaštice ještě doplnil, že zná zemědělské provozy provozované na vesnici a ví, jaké 
jsou s tím spojené problémy. Jde tady také o jistou míru tolerance dotčených lidí, např. při vyvážení 
močůvky či hnoje na pole. Jako starosta obce musí vyslovit názor dotčených občanů, proto zaujal 
takovýto postoj.  

Ing. Kulička požádal RNDr. Kadlecovou a závěrečné shrnutí a nastínění možného řešení vzniklého 
problému.  

RNDr. Kadlecová tedy uvedla, že by do návrhu opatření pro fázi provozu záměru doplnila podmínku, 
že podestýlka bude rovnou z haly odvážena nákladními vozidly odběratele (ZD Pravčice) a nebude 
v žádném případě skladována v areálu provozovatele. Další podmínku, kterou by zahrnula 
do stanoviska je sledování pachové zátěže při vyvážení podestýlky, a to buď jakmile se objeví stížnost 
na tento problém, nebo přímo vymezit časově (např. při prvním, druhém vyvážení) provedení měření 
pachové zátěže autorizovanou odbornou skupinou v rámci zkušebního provozu. 

Starosta obce Skaštice poznamenal, že má dojem, že v integrovaném povolení firmy NAVOS, která 
chov dříve provozovala bylo uvedeno, že podestýlka se nesmí skladovat na katastrálním území 
Skaštic.  

Paní Bocková znovu potvrdila, že toto bude dodrženo, vzhledem k existenci smlouvy o odběru 
podestýlky se zemědělským družstvem Pravčice. Tuto smlouvu předložila všem přítomným.  

Ing. Kulička shrnul veřejné projednání a možné varianty stanoviska a také to, že případné souhlasné 
stanovisko bude podmíněno pevně stanovenými podmínkami. Doporučil setkání investora 
se zastupitelstvem obce pro objasnění celé záležitosti a směřoval veřejné projednání k jeho ukončení.  

 

 
 

mailto:e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín     e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz 

 www.kr-zlinsky.cz 
 

strana 7  (celkem 7) 

 
 
4. Závěr veřejného projednání  
 

Ing. Kulička seznámil přítomné s dalšími kroky procesu posuzování vlivů na životní prostředí, které 
budou následovat bezprostředně po skončení veřejného projednání dle zákona. Zápis z tohoto 
veřejného projednání bude zaslán dotčeným správním úřadům a územním samosprávným celkům 
a zveřejněn na internetu. 

Vlivy záměru „Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice“ byly projednány ze všech podstatných hledisek.  

Závěrem Ing. Kulička konstatoval, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné 
projednání posudku a současně dokumentace k záměru „Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice“ podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Konečné stanovisko o hodnocení vlivu záměru na životní prostředí bude vydáno na základě 
dokumentace, posudku a veřejného projednání a vyjádření k nim uplatněným ve smyslu § 10 zákona. 

Vzhledem k tomu, že další dotazy nebyly položeny, Ing. Kulička poděkoval všem přítomným za účast 
a veřejné projednání bylo v 16:16 hodin ukončeno. 

Z tohoto veřejného projednání byl pořízen zvukový záznam, který bude uložen v příslušném spisu 
na Krajském úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

 

 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Pověřený řízením veřejného projednání: Ing. Pavel Kulička 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Renata Kovalovská 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

mailto:e-mail:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 

Rozdělovník: 

    Dotčené územní samosprávné celky: 

    Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 

    Obec Skaštice,  Skaštice 113, 767 01 Kroměříž 1  

 

     Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín  

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž  

Obecní úřad Skaštice,  Skaštice 113, 767 01 Kroměříž 1   

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01  Zlín  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, územní pracoviště Kroměříž, Havlíčkova 13, 767 01 Kroměříž  
ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00  Brno   

ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 772 00  Olomouc  

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10  Praha 10 - Vršovice   

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10,  772 00  Olomouc   

Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno  

Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj, Lazy 654, 760 01 Zlín  

  

Oznamovatel:   

Karla Bocková, Skaštice 39, 767 01 Skaštice  

  

Na vědomí:  

Tiskový odbor Zlínského kraje      

Městský úřad Kroměříž, odbor stavební úřad, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž  

Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště 

RNDr. Zuzana Kadlecová, nám T.G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín 

 

Děti Země - Plzeň, Barrandova 16, 326 00 Plzeň  



 

 

 


